ДОГОВОР N _____

г. Минск

________________ 2018
Учреждение образования «Международный государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова» Белорусского   государственного университета,  именуемое   в  дальнейшем   Исполнитель,   в   лице   заместителя директора  по  научной  работе   МГЭИ им. А.Д.Сахарова БГУ  Позняка С.С., действующего  на  основании  доверенности  № 01-01-02/14 от 05.09.2017 г., с одной стороны, и _______________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель по настоящему договору берет на себя обязанности по проведению и организации участия заказчика в 18-ой Международной научной конференции «Сахаровские чтения 2018 года: экологические проблемы XXI века» (далее Конференция), которая будет проходить  в период с 17.05.2018 г. по 18.05.2018 г.

1.2.Для участия в Конференции Заказчик переводит Исполнителю организационный взнос в размере ________________________________________________________________________________________________________в т.ч. НДС (15 евро – для очного участия, 10 евро – для заочного участия одного  докладчика:  в белорусских рублях и копейках  по курсу НБ РБ на день оплаты) за участника(ов) ___________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________(Ф.И.О.)
2.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Заказчик обязуется произвести оплату услуг  Исполнителя в размере суммы, указанной в п. 1.2. настоящего Договора, не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента подписания настоящего Договора. Днем осуществления платежа считается день поступления денежных средств на счет Исполнителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязан:

-оказать услуги по проведению и организации участия заказчика в Конференции в полном объеме в соответствии с п.1.1 настоящего договора;

-по завершении Конференции в течение 5 (пяти) рабочих дней предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг в соответствии с настоящим Договором.

3.2. Заказчик обязуется:

-своевременно в полном объеме оплатить стоимость услуг в соответствии с разделом 2 настоящего Договора;

-подписать и передать Исполнителю акт сдачи-приемки оказанных услуг, в случае невозврата Заказчиком указанного акта и отсутствия обоснованного отказа от приемки оказанных услуг Исполнитель считается выполнившим свои обязательства надлежащим образом и в установленный срок.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств. Исполнение договора подтверждается актом выполненных работ, который должен быть подписан сторонами в течение 5 дней после окончания Конференции.

5.2. Изменения в настоящий договор могут быть внесены по взаимному согласию Сторон, что оформляется дополнительным соглашением к данному Договору.

5.3. Изменения и дополнения, дополнительные соглашения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и имеют юридическую силу в случае, если изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями Сторон.

5.4. Настоящий договор составлен  в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5.5. Настоящий договор и все дополнения и приложения, переданные по электронным средствам связи, имеют законную силу при наличии хотя бы одной оригинальной печати и подписи на них.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

МГЭИ им.А.Д.Сахарова БГУ
220070, г. Минск, ул.Долгобродская, 23/1
р/с  BY14AKBB36329000072265200000

БИК AKBBBY21511

ф-л 511 ОАО АСБ «Беларусбанк»

УНН 100626652, ОКПО 14801519

	Заказчик:

_________________________________________________
__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

	От Исполнителя:

Заместитель директора по научной работе

МГЭИ им.А.Д.Сахарова БГУ
__________________С.С.Позняк

___________________2018
М.П.
	От Заказчика:

______________________________________________
___________________
___________________2018
М.П.

	Исполнитель:

МГЭИ им.А.Д.Сахарова БГУ
220070, г. Минск, ул.Долгобродская, 23/1
р/с  BY14AKBB36329000072265200000

БИК AKBBBY21511

ф-л 511 ОАО АСБ «Беларусбанк»

УНН 100626652, ОКПО 14801519
	Заказчик:

___________________________________________________
__________________________________

__________________________________

__________________________________

________________________________
________________________________

АКТ

 выполненных работ

по договору № _________ от  ______________ 2018

Составлен  ____________________ 2018

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель в лице заместителя директора по научной работе учреждения образования «Международный государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова» Белорусского государственного университета С.С.Позняка, с одной стороны, и Заказчик в лице _____________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с настоящим договором Исполнителем выполнена следующая работа: оказаны услуги по организации, проведению и обеспечению участия  _____________________________________________________________________________________________________ в работе 18-ой Международной научной конференции «Сахаровские чтения 2018 года: экологические проблемы XXI века», проходившей в г. Минске 17-18 мая 2018 г.
Стороны подтверждают, что данные услуги в соответствии с договором оказаны в полном объеме.

Стоимость выполненных работ составляет ______________________________________ __________________________________в т.ч. НДС (прописью).
	От Исполнителя:

Заместитель директора по научной работе

МГЭИ им.А.Д.Сахарова БГУ
__________________С.С.Позняк

___________________2018
М.П.
	От Заказчика:

____________________________________________

__________________

___________________2018
М.П.